[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	29.11.2024

	               г. Ачинск
	                № 55–346р

	О внесении изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 28.10.2016 № 15-78р «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества города Ачинска»

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьями 28, 54, 57 Устава города Ачинска, городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ачинского городского Совета депутатов от 28.10.2016 № 15-78р «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества города Ачинска» (приложение «Официально» к газете «Ачинская газета» № 43, 02.11.2016; № 47, 29.11.2017; № 18, 02.05.2018; № 43/2, 26.10.2018; № 14, 03.04.2019; № 17/2, 26.04.2019; № 43/2, 25.10.2019; № 7/1, 12.02.2020, № 48, 25.11.2020; № 48/2, 26.11.2021; № 48/1, 25.11.2022, № 48/1, 05.12.2023)  следующие изменения:
а) строку 14 пункта 3 приложения 4 к Программе приватизации муниципального имущества города Ачинска, утвержденной решением Ачинского городского Совета депутатов от 28.10.2016 № 15-78р «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества города Ачинска», изложить в следующей редакции:
	114
	Нежилые здания с земельным участком
	г. Ачинск, ул. Фрунзе, д. 58 (5 нежилых зданий:
лит. В2 - 108,3 кв. м,
лит. В1 - 61,5 кв. м,
лит. В3 - В6 - 651,7 кв. м)
	821,5
	4807
	24:43:0105011:80

24:43:0105011:88

24:43:0105011:81

24:43:0105011:196
	Нежилые здания/ Гаражные боксы

б) строку 16 пункта 3 приложения 4 к Программе приватизации муниципального имущества города Ачинска, утвержденной решением Ачинского городского Совета депутатов от 28.10.2016 № 15-78р «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества города Ачинска», изложить в следующей редакции:
	  16
	Объекты незавершенного строительства с земельным участком
	г. Ачинск, тер. Южная Промзона, квартал 3, строение 4 (9 объектов: лит. N 4 - 222,5 кв. м, лит. В6 - 1680,0 кв. м, лит. В7 - 483,6 кв. м, лит. В - 81,9 кв. м, лит. N 2 - 1957,2 кв. м, лит. В2 В3 - 87,5 кв. м,
лит. N 3 - 1569,0 кв. м, лит. В4 - 10512,4 кв. м, лит. N 1 - 1860,1 кв. м)
	18 454,20
	66720
	24:43:0000000:2235

24:43:0000000:2209

24:43:0000000:29394

24:43:0000000:2229

24:43:0000000:2232

24:43:0000000:29393

24:43:0000000:2233

24:43:0000000:2230

24:43:0000000:2231

24:43:0127004:12
	не определено

в) дополнить Программу приватизации муниципального имущества города Ачинска, утвержденную решением Ачинского городского Совета депутатов от 28.10.2016 № 15-78р «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества города Ачинска», приложением 5 согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в уполномоченном печатном средстве массовой информации.
	Председатель Ачинского городского Совета депутатов

_____________С.Н. Никитин

	Глава города Ачинска

__________И.П. Титенков

Приложение

к решению Ачинского

городского Совета депутатов

от 29.11.2024 № 55-346р

Приложение 5
к Программе приватизации

муниципального имущества
города Ачинска
ПРОГНОЗНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2025 ГОДУ

1. Законсервированные объекты и объекты незавершенного строительства, для которых истекли нормативные сроки строительства.

2. Имущество предприятий, ликвидируемых без правопреемственности.

3. Имущество свободное от прав третьих лиц, находящееся в арендном и ином пользовании.
	№ лота
	Назначение
	Адрес
	Общая площадь помещений, зданий,кв.м
	Площадь земельных участков, кв. м
	Кадастровый номер
	Наименование:

	1
	Нежилое здание
с земельным участком
	г. Ачинск, ул. Горная, д. 2Д
	113,8
	635
	24:43:0108011:35 24:43:0108011:54
	Нежилое здание

	2
	Нежилое здание
с земельным участком
	г. Ачинск, пр. Лапенкова,
зд. 5Д
	30
	97
	24:43:0126017:744 24:43:0126017:1068
	Здание

	3
	Нежилое здание
с земельным участком
	г. Ачинск, рп. Мазульский,
ул. Нагорная д. 65А
	341,2
	858
	24:43:0000000:1939 24:43:0201010:72
	Нежилое здание

	4
	Нежилые помещения
	г. Ачинск, гп. Мазульский,
ул. Чернявского (ул. Ленина), 4, пом. 1, 4, 5, 6
	753

	24:43:0201008:432 24:43:0201008:558 24:43:0201008:557 24:43:0201008:556
	Нежилое помещение

	5
	Объект незавершенного строительства с земельным участком
	г. Ачинск,

ул. Новопристанская, н/с 2 (лит. В1 - 86,5 кв. м; лит В - 2201 кв. м; лит В2 - 144 кв. м)
	2431,5
	5502
	24:43:0000000:30660 24:43:0000000:30662 24:43:0000000:30663 24:43:0102015:1
	Объект незавершен-ного строительства (здание)
/нежилое

	6
	Производственная база с земельным участком
	г. Ачинск,
ул. 1-я Пригородная, строения 16А
(корпус 1 (лит.Б) – 424,2  кв.м., корпус 2 (лит В1 – 140,0 кв.м., корпус 3 (лит. В2) – 1377,7 кв.м., корпус 4 (лит В3) – 47,7 кв.м.)
	1989,6
	28898
	24:43:0128037:11 24:43:0128037:13 24:43:0128037:12 24:43:0128037:10 24:43:0128038:6
	Нежилые здания

	7
	Нежилое здание
с земельным участком
	г. Ачинск,
ул. Пешеходная, д. 30
	320,5
	527
	24:43:0126016:17 24:43:0126016:4
	Нежилое здание

	8
	Нежилое здание
с земельным участком
	г. Ачинск,
ул. Пузановой, д. 42А
	806,8
	999
	24:43:0109019:64 24:43:0109019:82
	Нежилое здание

	9
	Нежилое  здание
с земельным участком
	г. Ачинск, общество № 37,
бокс № 843
	29,3
	28
	24:43:0129001:1493 24:43:0129001:1
	Гаражный бокс

	10
	Нежилое здание
с земельным участком
	г. Ачинск, ул. Трактовая, зд. 2
	1139,8
	1389
	24:43:0115010:186 24:43:0115010:157
	Нежилое здание

	11
	Нежилые здания с земельным участком
	г. Ачинск,
ул. Фрунзе, д. 58 (нежилые здания: лит. В2 – 108,3 кв.м, лит. В1 – 61,5 кв.м, лит. В3-В6 – 651,7 кв.м.)
	821,5
	4807
	24:43:0105011:80 24:43:0105011:88 24:43:0105011:81 24:43:0105011:196
	Нежилые здания

	12
	Нежилое здание
с земельным участком
	г. Ачинск,
Южная Промзона,
квартал XIII, строение 4
	2489,1
	6140
	24:43:0134001:430 24:43:0134001:142
	Нежилое здание

	13
	Объекты незавершенного строительства с земельным участком
	г. Ачинск,
тер. Южная Промзона, квартал 3, строение 4
(лит. № 4 – 222,5 кв.м,
лит. В6 – 1680,0 кв.м,
лит. В7 – 483,6 кв.м,
лит. В – 81,9 кв.м,
лит. № 2 – 1957,2 кв.м,
лит. В2 В3 – 87,5 кв.м,
лит. № 3 – 1569,0 кв.м,
лит. В4 – 10512,4 кв.м,
лит. №1 –1860,1 кв.м.)
	18454,20
	66720
	24:43:0000000:2235 24:43:0000000:2209 24:43:0000000:29394 24:43:0000000:2229 24:43:0000000:2232 24:43:0000000:29393 24:43:0000000:2233 24:43:0000000:2230 24:43:0000000:2231  24:43:0127004:12
	не определено

	14
	Объект незавершенного строительства с земельным участком
	г. Ачинск,
Южная Промзона,
квартал IX, строение № 4
	6617,4
	9812
	24:43:0000000:26601 24:43:0134002:357
	Объект незавершен-ного строительства

	15
	Нежилое здание подстанции S 1 с земельным участком
	г. Ачинск,
Южная Промзона, квартал II, строения 2
	162,5
	698
	24:43:0000000:27011 24:43:0129005:124
	Здание подстанции S 1

	16
	Нежилое сооружение с земельным участком
	г. Ачинск,
Южная Промзона, квартал I, строения 7
	233,5
	1159
	24:43:0129005:286 24:43:0129005:349
	Сооружение
 в составе: нежилого кирпичного здания, 4-х силосных железобетон-ных банок с верхней расп-ределительной галереей

	17
	Нежилое здание с земельным участком
	г. Ачинск,
ул. Пузановой, д.42А
	110,4
	407
	24:43:0109019:85 24:43:0109019:239
	Нежилое здание

	18
	Нежилое здание с земельным участком
	г. Ачинск,
ул. Дзержинского, зд. 3
	850,0
	2492
	24:43:0109009:33

24:43:0109009:1
	Нежилое здание

	19
	Нежилые здания с земельным участком
	г. Ачинск,
ул. Урицкого, зд. 31
	344,1
	857
	24:43:0109011:58

24:43:0109011:56

24:43:0109011:33

24:43:0109011:1
	Нежилое здание

	20
	Нежилое здание  с земельным участком
	г. Ачинск,
проезд Тептятский №1б
	32,8
	803
	24:43:0000000:7400
24:43:0115008:660
	Нежилое здание

	21
	Нежилое здание с земельным участком
	г. Ачинск, пр. Лапенкова,

строение 3Б
	114
	300
	24:43:0126017:1088
24:43:0126017:1105
	Нежилое здание

4